
т
АДМИНИСТРАЦИЯ КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

07.09.2017 №846 

г. Качканар

О повышении заработной платы отдельных категорий 
работников муниципальных учреждений 

Качканарского городского округа

В соответствии со статьей 134 Трудового кодекса Российской 
Федерации, постановления Правительства Свердловской области 
от 12 сентября 2016 № 656-ПП «Об утверждении методик, применяемых 
для расчета межбюджетных трансфертов из областного бюджета местным 
бюджетам, на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов», проектом 
постановления Правительства Свердловской области «Об утверждении 
методик, применяемых для расчета межбюджетных трансфертов 
из областного бюджета местным бюджетам, на 2018 год и плановый период 
2019 и 2020 годов», в целях реализации мер, направленных на увеличение 
размера заработной платы работников муниципальных учреждений 
Качканарского городского округа, Администрация Качканарского
городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Руководителям органов местного самоуправления, 
осуществляющим функции и полномочия учредителя муниципальных 
казенных, бюджетных и автономных учреждений Качканарского городского 
округа (далее - муниципальные учреждения):

Обеспечить увеличение фонда оплаты труда работников 
муниципальных учреждений, повышение заработной платы которых 
не запланировано при формировании на 2017 год оценки расходных 
полномочий муниципальных районов и городских округов (постановление 
Правительства Свердловской области от 12.09.2016 № 656-ПП), а также 
объемов субвенций из областного бюджета местным бюджетам 
на финансовое обеспечение дошкольного и общего образования 
в муниципальных образовательных организациях,

- с 01 октября 2017 года на 4,0 %;
- с 01 октября 2018 года на 4,0 %.
2. Увеличение фондов оплаты труда работников муниципальных 

учреждений, в соответствии с пунктом 1 настоящего постановления, 
предусматривает индексацию фондов оплаты труда работников

Т то гаа ф м  ООО «С'киф», г Качканар, ул. Typroiwae, 1, 
«л . СШ4П6-18-91. ИНН 6613000J46 Закач 161 от01.11.3016. т  1500 «а.



муниципальных учреждений кроме индексации фондов оплаты труда 
работников дошкольных и общеобразовательных организаций 
(за исключением педагогических), работников организаций дополнительного 
образования детей (за исключением педагогических), работников прочих 
организаций образования и культуры, работников организаций физической 
культуры и спорта и работников единых дежурно-диспетчерских служб.

3. В случае, если реализация пункта 1 настоящего постановления 
требует внесения изменений в постановление Администрации Качканарского 
городского округа, устанавливающие систему оплаты труда работников 
муниципальных учреждений соответствующих отраслей, обеспечить 
внесение изменений в данные постановления.

4. Настоящее постановление вступает в силу с 01 октября 2017 года.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 

на первого заместителя главы администрации Качканарского городского 
округа.

6. Настоящее постановление обнародовать на официальном сайте 
Качканарского городского округа в информационно-телекоммуникационной 
сети общего пользования «Интернет».

С.М. Набоких


